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| Aviso de Movimento - Pagamento de empenho ]
Data de Movimento: 09/06/2017 Sequéncia: 1045182
Sequéncia estornada:
Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidagdo: 1044348 Ordem de Pagamento:

Orgao Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas Valor: R$ 10.837,88
Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagéo - MDE Id-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: dez mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAQ DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAOQ.

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 060901

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor | Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 4591 - 05/06/2017 R$ 59.607,72

Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1,1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 10.837,88 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 10.837,88
Orcamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 10.837,88 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 10.837,88
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHQS LIQUIDADOS A PAGAR 10.837,88 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 10.837,88
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR L]QUIDAC]\D 10.837,88 | B.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DEST[NACJ‘O DE RECURSOS 10.837,88

Historico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario

Complemento: PAGTO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA - ME - DOC - 060901 - C/C 32356-X - BB - CONFORME
AVISO BANCARIO ANEXO.
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Emissdo: 05/06/2017 NiOmero: 7
Empenho: 514/2017
Vencimento: 05/06/2017 Aviso de liquidacao: 1044348

Especificacdo

Processo Licitatorio

Espécie: Global
Categoria: Comum

Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Namero: 000012017
Autorizacdo:

Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica

Orgdo Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
Fungdo: 12 - Educacdo
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 3738 - GEST. AD DO ENSINO FUNDAMENTAL

Acdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR

Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas

Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar

Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagao - MDE

Importa este documento o valor de: dez mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME

Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO
Cidade: Jaboat3o dos Guararapes - PE
CNPJ: 02.694.924/0001-60
Banco:

Fone:
CEP:
Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ.

Complemento

VALOR QUE SE LIQUIDA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAQ 10 TERMO ADITIVO CONTRATO N° 005/2017 PARA ATENDIMENTO DE 30 (TRINTA) DIAS NF N° 4591 CI N° 691/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | Valor|Documento fiscal | Valor
Nota Fiscal - 4591 - 05/06/2017 R$ 59.607,72
Retengoes efetivadas
Valor deste documento: R$ 10.837,88
Total retido: R$ 0,00
VALOR LiQUIDO: R$ 10.837,88
Responsavel pela Liquidagdo B

Pague-se aa favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

e/

Data: / fi———o- = )

inatura Autorizatl g o~ ___—

Recibo 462/‘&6?%.’20/7
Recebi a importancia acima processada: w
Data: / / Recebedor: CPF:
Tesouraria
Pagamento Efetuado:
Cheque no.: 260 ?ﬁ / Conta Corrente: JEA
Banco:
Tesoureiro

i



Secretaria Municipal de Educagdo

Cl n2 691/2017 - Diretoria de Administragdo e Financas

Petrolina-PE, 05 de junho de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N¢
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagGes diarias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, para atendimento de 30 (trinta) dias.

CONT. n2 005/2017 - Empenho 514/2017.
Unidade Orgamentaria: 5.100
Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: R$ 10.837,88 (dez mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos).

12TA CONT. n? 005/2017 - Empenho 1641/2017.
Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: RS 48.769,84 (quarenta e oito mil setecentos e sessenta e nove re

ais e oitenta e quatro
centavos).

Atenciosamente,

’:',-...— |
Maéj{e &\’I :

{os Santos
Secretaria\Mdnicipal de Educacdo
Port. 054/2017

Secretaria Municipal de Educacao
Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 - Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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NOTA

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

N° da Nota
000004591

N° da Substituida

Data/Hora de Emissao Competéncia
coamanrcs NOTA GUARARAPES - NFS-e 02/06/2017 as 21:54:07 MAJ/2017
Codigo de Verlficagie Data Prest. de Servigo
CRPN58671 31/05/2017
PRESTADOR DE SERVIGCOS

CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigdo Municipal: 945.239-7

Razido Social: LOCASERY LOCACAQ E SERVICOS LTDA

Enderego: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razado Social:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigiio Municipal:
Enderego: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302805 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
LTeIefone: E-mail:
| SERVIGOS

B.03-Locagao, sublocagao, arrendamante, direito de passagem cu permissaa de uso, compartilhado ou ndo, de ferrovia, rodovia, postas, cabos, dutos 8 condutos de quaiquer natureza.

ITEM OESCRICAD QUANT, VLR, UNITARIO | VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRAMSFORTE DE ESTUDANTES, SEM MOTORISTA, COM
1 COMBUSTIVEL E DEMA'S INSUMOS UTILIZADOS NOS ONIBUS / MICRG ONISUS PROPRICS DO MUNICIPIO, NO 1.0 59.607,72 59.607,72
PERIODC DE 02052017 A 3110572017 - 22 (VINTE £ DOIS} DIAS LETIVOS - GONTRATQ N2 (06/2017
| VALOR TOTAL DANFS-e R$:  59.607,72
[
Dedugdes (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 {R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 59.607.72 5,00 2.980,3% 0,00
jmss (RS} IRPJ (RS) CSLL (R$) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS)
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Iss Retido na Fonte!

HOMGLOGADO
As informagées tributarias acima descrilas atendem ao disposto no arl. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012.

Sacio | Administrador
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FUNDO DE DOSRANTES DY TEMPO DE SERVCT
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECCLH

IMENTO DO FGTS

GERADA EM 05/05/2017 - 14:30:31

N1-RAZAC SOCTAL/NOME

LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA

02-DDC/TELEFONE

{0081)33416422

C3-FPAS 04~SIMPLES

612

05-REMUNERAGAD

459.728,25

06-0TDE TRABALHADORES

276

07-aLTQUOTA FGTS

g

08-C0OD RECOLHIMENTO ¢9-1D RECOLHIMENTO

159 018080-1

10-INSCRICAO/TIPO( 8

02.694.%24/0001-60

11-COMPETENCIA

0472017

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2017

13-JEPOSTTC + CONTRIB SOCTAL

36.778,26

L 4-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHE

0,00

R

36.778,26

**yALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2017%%

t 858800003678 782601801708

507604180801

269492400016

roT

FUNIH CE GARUNTIS DO TEMPD UE SERVCO

GFIP - SEFIP 8.440

GREF -

GERADA EM 05/05/2017

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

14:30:31

AUTENTICACAO MECANICA

D1-BAZAC SOCIAL/NOME

LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA

02-DDD/TELEFONE

(0081) 33416422

04-5SIMPLES

£5-REMUNERAGAD

459.728,25

0€-QTDE TRABALBADORES

276

07-ALIQUOTA FGTS

8

£8-CuD RECOLAIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

150 018080-1

10-INSCRICAQ/TIPOC 8 )

02.694.%24/0001-60

11-COMPETENCIA

0472017

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2017

13-DEFOSITO + CONTRIB SOCIAL

36.778,26

14-ZNCARGOS

15-TCTAL A RECOLHER

0,00

36.

778,26

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2017**

(_8588000036?8 782601801708 507604180801 262492400016

T

AUTENTICAGAC MECANICA
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L4 2
MINISTERIC DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - REB

GUIA DA PREVIDENCIA SCOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TABR. 31.0 DATA: 05/05/2017 HORA: 14:30:21

3 - CODIGC DE PAGAMENTO 2119

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

LOCASERYV LOCACOES E SERVICOS LIDA
ESTRADA DA BATALHA 2118 8L 02
JARDIM JORDAO 54315-370

JABOATAD PE
(0081)y 33416422

2 - VENCIMENTO
{USO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAD £ VEDADA A UTILIZAGAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO

NE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA CQUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAC OU IMPORTANCIA
CORRESPONCENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL QU SUPERIOR AD VALCR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 04/2017

5 — IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

6 — VALOR DO INSS(+) 0,00
7,
8w
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 26.573,76
10 - ATUAL.MONETARIA/ c, G0

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 26.5732,76

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NG PRAZO

MINISTERIQ DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCTA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.31.0 DATA: 05/05/2017 HORA: 14:30:31

3 - CODIGC DE PAGAMENTO 2119

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGC

LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA

ESTRADA DA BATALHA 2118 SL 02

JARDIM JORDAO 54315-576
JABOATAO PE
(0081) 334106422

2 — VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ARTENCAC E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO

JE RECEITA DE VALCR INFERTOR AQ ESTIPULADC EM RESOLUGAOQ
PUBLICADA PELG INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAC OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIQOR AC VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 04/2017

5 - IDENTIFICADOR 02.694.9%24/0001-60

6 - VALOR DO IN3S({+) ¢,00
"’i_
8 -
9 - VLR CUTRAS ENTIDADES 26.573,786
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 26.573,76

12 - AUTENTICACAC MECANICA
PARA RECOLHIMENTC NO PRAZO




& Santander Internet Banking

LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transagio

Transacdo:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHCO

Vaior do Pagamento: R$ 26.573,76

Data da Transacio: 1970572017 Horario: 09:35:59

Nimero da Autenticaciio 10382389859230045741699

Superlinha 4004-3535 {Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0B00-762-7777
Q8060-702-3535 {(Demais Localidades) Duvidoria 0800-726-0322




17/04/2017
N L3

| MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n© 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidfio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07:46:41 do dia 17/04/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/10/2017.

Codigo de controle da certiddo: 8546,3C50.47AF.4F5E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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| VOLTAR

| mPRIMIR

CAIXA

CAINE ECCNOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02694924/0001-60
Raz3o Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAC / JABOATAO DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS,

Validade: 13/05/2017 a 11/06/2017

Certificacio Namero: 2017051304312877913106

Informacdo obtida em 17/05/2017, as 09:38:19.

A tilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

apel.asp7VARPessoaMatriz=72837468VAR Pessoa= 72937468 VARU=PESVAR. ..
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICCS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certid3o n°: 129753849/2017

Expedicdo: 31/05/2017, &s 22:55:40

validade: 26/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIATIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddc condicicna-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢les
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que detemmina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1961.

A aceitacao desta certidfo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> cu <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 07.46:41 do dia 17/04/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/10/2017.

Cadigo de controle da certiddo: 8546.3C50.47AF.4F5E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m”m




SECRETARIA DA PAZENDA
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2017.000002492431-77 Data de Emissao: 31/05/2017

DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 02.694.924/0601-60

Certificamos, observadas as disposigbes da legislagdo vigente e de acordo com o0s registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagéo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrig@o ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exciui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo e valida até 28/08/2017 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo nao compreendidos na competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 31/05/2017 22:57:23




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZACAO, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 016.383

De acordo com a legislagdo em vigor, certificc para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, ¢ contribuinte de que trata a presente certidio estd REGULAR com suas
obriga¢des tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
ITnscricdo Mercantil 945.239-7

Sequencial Imobiliario (10149597

Razdo Social LOCASERV LOCACAQ E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J. 02.694.924/0001-60

Logradouro [EST DA BATALHA 2118
airro/Distrito JARDIM JORDAO

Cidade/Estado JABOATAQ DOS GUARARAPES / PE

Rptividade Principal -LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTCOR
Cadastrado desde 10/2004

Regime do ISS 3 -~ HOMOLOGADO

Situagao ATIVO

Dbservagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatioc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
gue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gque se
refere a presente certidio.

Jaboatio dos Guararapes, 22 de MAIO de 2017.

Cédigo de Validagéo
RXGQ76966

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
2v. Bernardo Vieira de Melo, 1650 - Piedade - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.400-000 Fone:81-3378~-1826 / email: nacdapiglgmail.com




